— 1 —

2023年第 2号

福建省知识产权局关于发布2023年专利代理师
资格考试福州考点有关事项的公告

根据国家知识产权局 2023 年度专利代理师资格考试公告

（第五二五号），2023年专利代理师资格考试将于 7月 1日至

2日在全国所有考点城市同时进行。为切实做好福州考点报名、

考试工作，现将有关事项公告如下：

一、报名

报名分为预报名、资格审核、缴费确认三个步骤。

福建省知识产权局

公 告

— 2 —

（一）预报名时间为 2023年 5月 4日 8时至 5月 16日 17时。

报名人员（含台湾居民）应登录国家知识产权局网站（http：

//www.cnipa.gov.cn）“专利代理师资格考试”专题专栏内的报名系

统完成在线报名。

（二）资格审核时间为 2023年 5月 4日至 5月 22日。报名

人员（含台湾居民）应及时关注报名系统考生页面的当前状态，

及时补充上传相关资料。报考人员取得的国外高等学校学历或者

学位证书须经教育部留学服务中心认证，不得使用承诺书替代。

（三）在线缴费截止时间为 2023年 5月 24日 15时。考试报

名费按省发改委、省财政厅核定的标准执行：专利法律知识每人

每科 63元，相关法律知识每人每科 63元，专利代理实务每人每

科收费 67元，考生按实际报考科目缴纳，以人民币结算，报名费

一经缴纳不予退还。

报考人员缴费成功后，系统会显示本次缴费的电子票据信息。

获取电子票据四种方式：1.缴费成功页面直接点击“查看电子票”；

2.关注“福建财政”微信公众号，在“办事服务”中查询并下载

电子票据；3.打开“通缴云”支付宝生活号，在首页下方“账单

查询”中找到订单，打开“订单详情”后，点击“查看电子票”

即可；4.关注“通缴云”微信公众号，绑定付款用户手机号和关

注账号，在“账单查询”中找到订单，打开“订单详情”后，点

击“查看电子票”即可。

— 3 —

二、准考证

报名人员应于 2023年 6月 26日 8时至 7月 2日 13时期间

登录报名系统自行打印准考证。准考证包含报名人员的个人信息

和考试时间、科目、地点等内容。

三、考试输入法

考点支持的中文简体字输入法有：谷歌拼音输入法、搜狗输

入法、极品五笔字型输入法、搜狗五笔输入法。为港澳台考生提

供中文繁体汉字输入法有：新注音输入法（Windows操作系统自

带版本）、注音输入法（Windows操作系统自带版本）、无虾米输

入法（V7.0版）、大易输入法（Windows操作系统自带版本）、仓

颉输入法（Windows操作系统自带版本）、自然输入法（V11版）、

新速成输入法（Windows操作系统自带版本）、广东话/粤语拼音

输入法。考点不单独提供其他输入法的安装和使用。

四、相关链接

（一）微信公众号：全国专利代理师资格考试。

（二）教育部留学服务中心国（境）外学历学位认证系统，

网址：http：//zwfw.cscse.edu.cn。

（三）中华人民共和国教育部高等教育司，网址：http：

//www.moe.gov.cn/srcsite/A08/moe_1034/s4930/202003/t20200303_

426853.html。

（四）中华人民共和国教育部职业教育与成人教育司（专科

— 4 —

专业目录对照），网址：http：//www.moe.gov.cn/srcsite/A07/moe_953

/201511/t20151105_217877.html。

五、联系方式

（一）专利代理师资格考试政策咨询电话：010-62087927，

邮箱：examconsult@cnipa.gov.cn

（二）专利代理师资格考试系统技术咨询电话：010-61073525，

邮箱：infosupport@cnipa.gov.cn

（三）缴费技术问题可关注“通缴云”微信公众号，查询

“服务大厅”中“客服中心”或“常见问题”。

（四）考务咨询：赵老师 舒老师 0591-87863102

福建省知识产权局

2023年 4月 28日